

# SEMBLANZA CURRICULAR

**Nombre:** Alba Urbina Fernández.

**Semblanza Curricular:** Inicia sus estudios como licenciada en Derecho (1994-1999), en la Escuela Libre de Derecho de Puebla, donde también cursa el postgrado en Derecho Penal (2000 -2002). En el año 2000 se desempeña como Auxiliar de Ministerio Público en la Agencia Especializada en Violencia Intrafamiliar y Delitos Sexuales, posteriormente ingresa a la Secretaria de Desarrollo Económico (2001), en la Dirección de Asuntos Jurídicos desempeñando el puesto de Jefe de Departamento; para el año de 2002, ingresa como Secretaria Particular, en la Secretaria de Desarrollo Rural hasta el año 2005. Actualmente se desempeña como abogada litigante en la Ciudad de Puebla y Ciudad de México.

CURRICULUM VITAE

**DATOS  
PERSONALES**

---

Nombre	<b>Alba Urbina Fernández</b>
Fecha de nacimiento	
Nacionalidad	<b>Mexicana</b>
Sexo	<b>Femenino</b>
Estado civil	
CURP	<b>UIFA761221MGRRL06</b>
Dirección particular	
Teléfono	
Correo electrónico	

**EXPERIENCIA PROFESIONAL**

---

2018

Tipo de nombramiento o de puesto o tipo de actividad	<b>Abogada Postulante</b>
Institución	<b>Particular</b>
Periodo:	<b>2005 - 2018</b>
Ubicación:	<b>Puebla</b>

2005

Tipo de nombramiento o de puesto o tipo de actividad	<b>Secretaría Particular</b>
Institución	<b>Secretaría de Desarrollo Rural</b>
Periodo:	<b>2002 - 2005</b>
Ubicación:	<b>Puebla</b>

2002

Tipo de nombramiento o de puesto o tipo de actividad  
Institución  
Periodo:  
Ubicación:

**Jefe de Departamento de la dirección de Asuntos Jurídicos**  
**Secretaría de Desarrollo Económico**  
**2001 – 2002**  
**Puebla**

2001

Tipo de nombramiento o de puesto o tipo de actividad  
Institución  
Periodo:  
Ubicación:

**Auxiliar de Ministerio Público**  
**Procuraduría General de Justicia del Estado de Puebla**  
**2000 - 2001**  
**Puebla**

**SERVICIO SOCIAL**

---

- 1998 – 1999 Junta de Conciliación y Arbitraje del Estado de Puebla. Junta especial número tres.
- \* Auxiliar de Secretario de Acuerdos.
- \* Marzo 1998 – Septiembre 1998, Juzgado Décimo de lo Civil de Puebla.
- \* Septiembre 1997 – Marzo 1998. Tribunal Fiscal de la Federación, Sala Regional Golfo Centro

**FORMACIÓN ACADÉMICA**

---

- \* Escuela/*instituto*
  - \* Nivel
  - \* Carrera
  - \* período
  - \* Título Recibido
- Escuela Libre de Derecho de Puebla A.C.**  
**Maestría**  
**Maestría en Derecho Penal**  
**2000 – 2002**  
**Certificado (título en proceso)**
- \* Escuela/*instituto*
  - \* Nivel
  - \* período
  - \* Título Recibido
- Escuela Libre de Derecho de Puebla A. C.**  
**Licenciatura**  
**1994 – 1999**  
**Licenciado en Derecho**